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Protokół Nr 249.2023
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Opatowie - VI kadencji 

odbytego w dniu 12 października 2023 r. godz. 7:30

W posiedzeniu Zarządu Powiatu udział wzięli następujący członkowie:
-Tomasz Staniek
- Andrzej Gajek
- Maciej Wolański
- Kazimierz Żółtek
według załączonej listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 oraz osoby zaproszone zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do niniejszego protokołu.
Posiedzenie otworzył pan Tomasz Staniek - Starosta Opatowski, który oznajmił, iż na podstawie listy 
obecności stwierdza jego prawomocność. Nieobecna 1 osoba - pani Wicestarosta Małgorzata Jalowska.

Projekt porządku posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku obrad i protokołu z poprzedniego posiedzenia.
2. Zapoznanie się z informacją dyrektora Powiatowego Centrum Kultury w Opatowie nt. funkcjonowania 

jednostki w miesiącu wrześniu 2023 r.
3. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu:

a) w sprawie odmowy zlecenia realizacji zadania publicznego z oferty uproszczonej złożonej przez 
organizację pozarządową,

b) o zmianie uchwały w sprawie ustalenia wysokości miesięcznej dotacji dla szkół niepublicznych 
o uprawnieniach szkół publicznych w roku 2023,

c) o zmianie w planie dochodów i wydatków budżetu powiatu w 2023 roku (intencyjna - nie podlegajqca 
RIO),

d) w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Powiatu Opatowskiego jako Grantobiorcy 
w Konkursie Grantowym Cyberbezpieczny Samorząd,

e) w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie prowadzenia punktu nieodpłatnej 
pomocy prawnej lub świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej 
w 2024 roku,

f) w sprawie ogłoszenia naboru na członków komisji konkursowej w celu opiniowania złożonych ofert 
w otwartym konkursie ofert na realizację zadania publicznego w zakresie prowadzenia punktu 
nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji 
prawnej w powiecie opatowskim w 2024 r.,

g) o zmianie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie na czas określony części nieruchomości 
stanowiącej własność Powiatu Opatowskiego będącej w trwałym zarządzie Zespołu Szkół w Ożarowie im. 
Marii Skłodowskiej - Curie.

4. Omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu:
a) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Opatowskiego na 

lata 2023- 2026,
b) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2023 rok,
c) w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy oraz dyżurów aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu 

opatowskiego na I kwartał 2024 r.,
d) w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów 

pływających na 2024 r.,
e) o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia „Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na 

lata 2021-2030" dla Powiatu Opatowskiego.
5. Sprawy organizacyjne.
6. Zamknięcie posiedzenia.
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Ad.l. Otwarcie posiedzenia, porządku obrad i przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
Pan Starosta odczytał zaproponowany projekt porządku obrad.
Wobec braku uwag poddał pod głosowanie porządek obrad.

Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie.

Udział w głosowaniu wzięło 4 członków zarządu.
„Za" - 4 głosy (Tomasz Staniek, Andrzej Gajek, Maciej Wolański, Kazimierz Żółtek), „przeciw" - 0 głosów, 
„wstrzymało się" - 0 głosów.

Pan Starosta zapytał, czy są uwagi do protokołu z poprzedniego posiedzenia.
Nikt nie zgłosił uwag.
Wobec powyższego pan Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem protokołu.
Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Udział w głosowaniu wzięło 4 członków zarządu.
„Za" -4 głosy (Tomasz Staniek, Andrzej Gajek, Maciej Wolański, Kazimierz Żółtek), „przeciw" -0 głosów, 
„wstrzymało się" - 0 głosów.

Wobec wyczerpania bieżącego punktu pan Starosta przeszedł do realizacji kolejnego punktu posiedzenia.

Ad. 2. Zapoznanie się z informacją dyrektora Powiatowego Centrum Kultury w Opatowie nt. funkcjonowania 
jednostki w miesiącu wrześniu 2023 r.
Pan Starosta udzielił głosu pani Paulinie Bakalarskiej - Dyrektorowi Powiatowego Centrum Kultury w Opatowie, 
która przedstawiła informację nt. funkcjonowania jednostki w miesiącu wrześniu 2023 r.
Przedmiotowa informacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.
Następnie pan Starosta zapytał, czy są pytania.

Wobec ich braku podziękował pani dyrektor za przestawienie informacji, po czym przeszedł do realizacji 
kolejnego punktu posiedzenia.

Ad. 3. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu:
a) w sprawie odmowy zlecenia realizacji zadania publicznego z oferty uproszczonej złożonej przez 

organizację pozarządową.
Pan Starosta udzielił głosu panu Markowi Gołasie - kierownikowi Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu 
i Turystyki, który powiedział, że w dniu 11 września 2023 r. do Starostwa Powiatowego w Opatowie 
wpłynęła oferta Fundacji BOŻnica z siedzibą w Ożarowie dotycząca realizacji zadania pn. „Wystawa 
i ścieżka edukacyjna o małym żydowskim miasteczku, które było w 81 rocznicę zagłady ożarowskich 
Żydów" o przyznanie dotacji na podstawie art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie z pominięciem procedury konkursowej. Dodał, że realizacja przedsięwzięcia 
planowana jest w terminie od dnia 15.10.2023 r. do dnia 15.12.2023 r. Oferta umieszczona została 
na okres 7 dni w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu Opatowskiego, na stronie internetowej i na 
tablicy ogłoszeń powiatu w celu zebrania uwag dotyczących oferty. W przewidzianym okresie 
nie wpłynęły żadne uwagi. W związku z tym, iż środki na realizację tego rodzaju przedsięwzięć muszą 
zostać znacznie wcześniej zabezpieczone w budżecie powiatu, a termin momentu rozpoczęcia 
realizacji zadania jest bardzo krótki, w związku z tym na obecną chwilę Powiat Opatowski nie może 
zlecić realizacji ww. zadania z powodu braku środków finansowych oraz celowości zadania.
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Pan Starosta zapytał, czy są pytania do przedmiotowego projektu uchwały.

Nikt nie zgłosił uwag, wobec czego pan Starosta poddał powyższy projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym uchwała Nr 249.86.2023 w sprawie odmowy zlecenia realizacji zadania 
publicznego z oferty uproszczonej złożonej przez organizację pozarządową została podjęta jednogłośnie 
i stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 4 członków zarządu.
„Za" -4 głosy (Tomasz Staniek, Andrzej Gajek, Maciej Wolański, Kazimierz Żółtek), „przeciw" -0 głosów, 
„wstrzymało się" - 0 głosów.

b) o zmianie uchwały w sprawie ustalenia wysokości miesięcznej dotacji dla szkół niepublicznych 
o uprawnieniach szkół publicznych w roku 2023.
Pan Starosta udzielił głosu panu Markowi Gołasie - kierownikowi Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu 
i Turystyki, który powiedział, że wpłynęła informacja miesięczna o liczbie uczniów od Niepublicznego 
Technikum im. Gen. Władysława Andersa w Opatowie Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Kielcach ze 
stanem na dzień 30 września 2023 r., w której zostali wykazani uczniowie z orzeczeniami o potrzebie 
kształcenia specjalnego z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją. Wobec powyższego tut. Wydział 
Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki przygotował projekt uchwały zmieniającej uchwałę Zarządu Powiatu 
w Opatowie nr 221.20.2023 z dnia 15 marca 2023 r., w celu uregulowania ww. kwestii. Nadmienił, iż po 
wyliczeniach dla uczniów z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego z niepełnosprawnością 
ruchową, w tym z afazją kwota dotacji wyniesie 1.735,60 zł.

Pan Starosta zapytał, czy są pytania do przedmiotowego projektu uchwały.

O głos poprosił pan Maciej Wolański, który zapytał o wyliczenie kwoty.

Pan kierownik wyjaśnił szczegółowo jak obliczyć poszczególne wagi wskaźników.

Wobec braku dalszych zapytań pan Starosta poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

W głosowaniu jawnym uchwała Nr 249.87.2023 o zmianie uchwały w sprawie ustalenia wysokości 
miesięcznej dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych w roku 2023 została 
podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 4 członków zarządu.
„Za" -4 głosy (Tomasz Staniek, Andrzej Gajek, Maciej Wolański, Kazimierz Żółtek), „przeciw" -0 głosów, 
„wstrzymało się" - 0 głosów.

c) o zmianie w planie dochodów i wydatków budżetu powiatu w 2023 roku (intencyjna - nie podlegajgca 
RIO).
Pan Starosta udzielił głosu pani Zofii Rusak - Skarbnikowi Powiatu, która poinformowała, że 
dokonuje się zmiany w planie dochodów i wydatków gromadzonych na wydzielonym rachunku 
jednostki budżetowej w Dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza dotyczą Zespołu Szkół 
w Ożarowie im. Marii Skłodowskiej - Curie, gdzie zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 11.500 zł 
z tytułu opłat za korzystanie z internatu przez uczniów.

Pan Starosta zapytał, czy są pytania do przedmiotowego projektu uchwały.
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Nikt nie zgłosił uwag, wobec czego pan Starosta poddał powyższy projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym uchwała Nr 249.88.2023 o zmianie w planie dochodów i wydatków budżetu 
powiatu w 2023 roku została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 4 członków zarządu.
„Za" - 4 głosy (Tomasz Staniek, Andrzej Gajek, Maciej Wolański, Kazimierz Żółtek), „przeciw" - 0 głosów, 
„wstrzymało się" - 0 głosów.

d) w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Powiatu Opatowskiego jako Grantobiorcy 
w Konkursie Grantowym Cyberbezpieczny Samorząd.
Pan Starosta odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania 
Powiatu Opatowskiego jako Grantobiorcy w Konkursie Grantowym Cyberbezpieczny Samorząd, 
a następnie zapytał, czy są uwagi.

Nikt nie zgłosił uwag, wobec czego pan Starosta poddał powyższy projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym uchwała Nr 249.89.2023 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do 
reprezentowania Powiatu Opatowskiego jako Grantobiorcy w Konkursie Grantowym Cyberbezpieczny 
Samorząd została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 4 członków zarządu.
„Za" -4 głosy (Tomasz Staniek, Andrzej Gajek, Maciej Wolański, Kazimierz Żółtek), „przeciw" -0 głosów, 
„wstrzymało się" - 0 głosów.

e) w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie prowadzenia punktu nieodpłatnej 
pomocy prawnej lub świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej 
w 2024 roku.
Pan Starosta udzielił głosu pani Ewie Masternak - kierownikowi Wydziału Organizacji i Nadzoru, 
która omówiła szczegółowo projekt uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na 
powierzenie prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenia nieodpłatnego 
poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej w 2024 roku.

Pan Starosta zapytał, czy są pytania lub uwagi.

Nikt nie zgłosił uwag, wobec czego pan Starosta poddał powyższy projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym uchwała Nr 249.90.2023 w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na 
powierzenie prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenia nieodpłatnego 
poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej w 2024 roku została podjęta jednogłośnie i stanowi 
załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 4 członków zarządu.
„Za" - 4 głosy (Tomasz Staniek, Andrzej Gajek, Maciej Wolański, Kazimierz Żółtek), „przeciw" - 0 głosów, 
„wstrzymało się" - 0 głosów.

f) w sprawie ogłoszenia naboru na członków komisji konkursowej w celu opiniowania złożonych ofert 
w otwartym konkursie ofert na realizację zadania publicznego w zakresie prowadzenia punktu 
nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji 
prawnej w powiecie opatowskim w 2024 r.
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Pan Starosta udzielił ponownie głosu pani Ewie Masternak - kierownikowi Wydziału Organizacji 
i Nadzoru, która powiedziała, że w niniejszym projekcie uchwały ogłasza się nabór na członków komisji 
konkursowej, wskazanych przez organizacje pozarządowe oraz inne podmioty wymienione w art. 3 ust. 
3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w celu opiniowania złożonych ofert 
w otwartym konkursie ofert na realizację zadania publicznego w zakresie prowadzenia punktu 
nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji 
prawnej na terenie powiatu opatowskiego w roku 2024. Wskazała, iż treść ogłoszenia, o którym mowa 
w ust. 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. Nadmieniła również, że w wypadku zgłoszenia się więcej 
niż 3 kandydatów do komisji konkursowej, o której mowa w ust. 1 zostanie wybranych 3 kandydatów, 
według kolejności dokonanych zgłoszeń nie zawierających braków formalnych.

Pan Starosta zapytał, czy są pytania lub uwagi.

Nikt nie zgłosił uwag, wobec czego pan Starosta poddał powyższy projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym uchwała Nr 249.91.2023 w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na 
powierzenie prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenia nieodpłatnego 
poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej w 2024 roku została podjęta jednogłośnie i stanowi 
załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 4 członków zarządu.
„Za" - 4 głosy (Tomasz Staniek, Andrzej Gajek, Maciej Wolański, Kazimierz Żółtek), „przeciw" - 0 głosów, 
„wstrzymało się" - 0 głosów.

g) o zmianie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie na czas określony części nieruchomości 
stanowiącej własność Powiatu Opatowskiego będącej w trwałym zarządzie Zespołu Szkół w Ożarowie im. 
Marii Skłodowskiej - Curie.
Pan Starosta udzielił głosu pani Katarzynie Hatała - inspektorowi w Wydziale Gospodarki 
Nieruchomościami, która powiedziała, że Dyrektor Zespołu Szkół w Ożarowie im. Marii Skłodowskiej - 
Curie wystąpiła o wyrażenie zgody na zmianę użyczonych powierzchni na umowy użyczenia zawartej 
rzecz jednostki organizacyjnej Powiatu Opatowskiego - Klub „Senior +" w Ożarowie, na zawarcie której 
uzyskano zgodę uchwałą Nr 208.128.2022 Zarządu Powiatu w Opatowie z dnia 15 grudnia 2022 r. na 
wskazane we wniosku. Zmiany dokonano 29 września 2023 r., jednakże wkradł się błąd przy oznaczania 
numeru ewidencyjnego budynku tj. zamiast „1803/605;l" powinno być „1803/604;l". W związku 
z zauważeniem powyższego błędu opracowano niniejszy projekt uchwały, aby nieprawidłowość 
sprostować.

Pan Starosta zapytał, czy są pytania lub uwagi.

Nikt nie zgłosił uwag, wobec czego pan Starosta poddał powyższy projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym uchwała Nr 249.92.2023 o zmianie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
użyczenie na czas określony części nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Opatowskiego będącej 
w trwałym zarządzie Zespołu Szkół w Ożarowie im. Marii Skłodowskiej - Curie została podjęta 
jednogłośnie i stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 4 członków zarządu.
„Za" - 4 głosy (Tomasz Staniek, Andrzej Gajek, Maciej Wolański, Kazimierz Żółtek), „przeciw" - 0 głosów, 
„wstrzymało się" - 0 głosów.

Wobec wyczerpania bieżącego punktu pan Starosta przeszedł do realizacji kolejnego punktu posiedzenia.
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Ad. 4. Omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu:
a) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Opatowskiego na 

lata 2023-2026.
Pan Starosta udzielił głosu pani Skarbnik Zofii Rusak, która szczegółowo omówiła projekt uchwały 
o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Opatowskiego na 
lata 2023-2026.

Następnie pan Starosta zapytał, czy są pytania.
Wobec ich braku zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały.

W głosowaniu jawnym projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 
Opatowskiego na 2023 rok został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany i stanowi załącznik nr 11 do 
niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 4 członków zarządu.
„Za" - 4 głosy (Tomasz Staniek, Andrzej Gajek, Maciej Wolański, Kazimierz Żółtek), „przeciw" - 0 głosów, 
„wstrzymało się" - 0 głosów.

b) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2023 rok.
Kontynuując pan Starosta zapytał, czy są pytania do przedłożonego projektu uchwały o zmianie uchwały 
w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2023 rok.

Wobec ich braku poddał powyższy projekt pod głosowanie pytając, kto jest za jego pozytywnym 
zaopiniowaniem.

W głosowaniu jawnym projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 
Opatowskiego na 2023 rok został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany i stanowi załącznik nr 12 do 
niniejszego protokołu.

c) w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy oraz dyżurów aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu 
opatowskiego na I kwartał 2024 r.
Pan Starosta udzielił ponownie głosu pani Ewie Masternak- kierownikowi Wydziału Organizacji i Nadzoru, 
która szczegółowo omówiła projekt uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy oraz dyżurów 
aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu opatowskiego na I kwartał 2024 r.

Następnie pan Starosta zapytał, czy są pytania.
Wobec ich braku zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały.

W głosowaniu jawnym projekt uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy oraz dyżurów aptek 
ogólnodostępnych na terenie powiatu opatowskiego na I kwartał 2024 r. został jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowany i stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 4 członków zarządu.
„Za" - 4 głosy (Tomasz Staniek, Andrzej Gajek, Maciej Wolański, Kazimierz Żółtek), „przeciw" - 0 głosów, 
„wstrzymało się" - 0 głosów.

d) w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów 
pływających na 2024 r.
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Pan Starosta udzielił głosu pani Justynie Rajca - kierownikowi Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska, 
która omówiła szczegółowo projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie 
i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na 2024 r.

Następnie pan Starosta zapytał, czy są pytania.
Wobec ich braku zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały.

W głosowaniu jawnym projekt uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy oraz dyżurów aptek 
ogólnodostępnych na terenie powiatu opatowskiego na I kwartał 2024 r. został jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowany i stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 4 członków zarządu.
„Za" - 4 głosy (Tomasz Staniek, Andrzej Gajek, Maciej Wolański, Kazimierz Żółtek), „przeciw" - 0 głosów, 
„wstrzymało się" - 0 głosów.

e) o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia „Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na 
lata 2021-2030" dla Powiatu Opatowskiego.
Pan Starosta udzielił głosu pani Katarzynie Ambryszewskiej - kierownikowi Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Opatowie, która poinformowała, że proponowane nowe brzmienie strategii zostało 
opracowane ze szczególnym uwzględnieniem (realizowanych i planowanych do realizacji) gminnych 
i powiatowych programów pomocy społecznej, wspierania osób niepełnosprawnych i innych, których 
celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka. Zgodnie ze stanowiskiem Najwyższej Izby 
Kontroli zawartym w Wystąpieniu pokontrolnym w przedmiocie funkcjonowania opieki nad mieszkańcami 
domów pomocy społecznej w wybranych placówkach w województwie świętokrzyskim uwzględnienie 
w Strategii na lata 2021-2030 rzetelnej diagnozy sytuacji społecznej i prognozy zmian w powiecie 
opatowskim, wynikających z nich precyzyjnych celów strategicznych oraz powiązanych z nimi kierunków 
planowanych działań, z określeniem ram finansowych oraz rzetelnych wskaźników, które pozwolą 
monitorować postęp jej realizacji. Wskazała, że przygotowanie i opracowanie Strategii zostało 
poprzedzone konsultacjami ze wszystkimi gminami powiatu opatowskiego/ośrodkami pomocy 
społecznej, Powiatowym Urzędem Pracy w Opatowie, Powiatowym Zespołem do Spraw Orzekania 
o Niepełnosprawności w Opatowie. Przy opracowaniu Strategii uwzględniono również zapisy Strategii 
Rozwoju Powiatu Opatowskiego 2021-2030. Wobec powyższego proponuje się zmianę pierwotnie 
podjętej uchwały Rady Powiatu w Opatowie z dnia 25 listopada 2021 r. w sprawie przyjęcia „Powiatowej 
Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2021-2030" dla Powiatu Opatowskiego poprzez 
nadanie jej załącznikowi - strategii - nowego brzmienia uwzględniającego zapisy dot. programu promocji 
zatrudnienia i aktywizacji rynku oraz poszerzenie zapisów zgodnie z wystąpieniem pokontrolnym.

Następnie pan Starosta zapytał, czy są pytania.
Wobec ich braku zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały.

W głosowaniu jawnym projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia „Powiatowej Strategii 
Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2021 - 2030" dla Powiatu Opatowskiego został 
jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany i stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 4 członków zarządu.
„Za" -4 głosy (Tomasz Staniek, Andrzej Gajek, Maciej Wolański, Kazimierz Żółtek), „przeciw" -0 głosów, 
„wstrzymało się" - 0 głosów.

Wobec wyczerpania bieżącego punktu pan Starosta przeszedł do realizacji kolejnego punktu posiedzenia.
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Ad. 5. Sprawy organizacyjne.
Pan Starosta zapytał, czy ktoś z członków zarządu chciałby zabrać głos w ramach realizowanego punktu 
sprawy organizacyjne.
Z uwagi na brak głosów pan Starosta poinformował o przejściu do kolejnego punktu obrad.

Ad. 6. Zamknięcie posiedzenia.
Wobec zrealizowania przyjętego porządku obrad pan Starosta Tomasz Staniek wypowiedział formułę 
„zamykam posiedzenie Zarządu Powiatu".
Na tym posiedzenie zostało zakończone (godz. 8:40).

Sta

Tomasz Staniek

Opatowski-
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